

109. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaia herrian, 2017ko otsailaren 8an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ezohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria:

Oier Korta Esnal jna.

Bertaratutako zinegotziak:

M. Cruz Alvarez Aparicio and.
Jon Joseba Iraola Rezola jna.
Gotzon Embil Unanue jna.
Cristina Vicente Iciar and.
Arritokieta Iribar Egaña and.
Joseba Josu Azpiazu Azkarraga jna.
Josu Arrieta Arriola jna.
Ione Muguerza Egaña jna.
Nerea Eizagirre Telleria and.

Ez bertaratutak

Ane Arregi Urbieta, and.
Alex Oliden Antia jna.
Arritokieta Marañon Basarte and.

Idazkaria:

Gorka Urgoiti Agirre

Kontu hartzailea:

Joana Zubizarreta

EGUNEKO AZTERGAIK

1.- OGASUNA.-

1.1.- 2016KO 5/2016 ERREPARO ORRIA, ETA 530/2016 ALKATEAREN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.-

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (5/2016):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA				
Enpresa	Kontratutako zerbitzua	Data kontratua	Iraupena	Data amaitu
Gesmupal	Diru-bilketa exekutiboa	26/07/2010	2+2	26/07/2014
Gesmupal	Tributuen ikuskaritza	10/11/2010	2+2	10/11/2014
Eulen	Kudeaketa: Branka eta SAD	01/02/2009	1+1	01/02/2011
UNI2	Eraikin publikoen garbiketa zaba	19/10/2009	Urtebete	19/11/2010
UNI2	Eraikin publikoen garbiketa	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerriaren kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
Irati S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	Urtebete	01/06/2009
Kastore Gest S.L	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Edukiontzi higienikoa	Euro-zervhi	15/08/2010	Urtebete	15/08/2011
Alondegiko atearen mantenua	DORMA	15/05/2011	Urtebete	15/05/2012
Miren Usua Urbieta	Aita Mari Zinea	04/04/2011 (luzapena)		04/04/2011

a) Aplikagarria zaizkion arauak:

a.1) 3/2011 Legegintzako Errege Dekretua, azaroaren 14koa, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen testu bateratua onartzen duena.

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, **baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko balia bide arrunten 100eko 10 baino handiagoa**, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait



urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek esku hartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuak erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agiri edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiarri, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.)

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari



Zumaia Udala

2017IAKU0001-004-004

dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketan aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitura duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»



b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:				
FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/06/2016	1604214	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Branka	1.073,09
30/06/2016	1604215	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Udaletxea	2.790,02
30/06/2016	1604216	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Udaltzaingoa	643,85
30/06/2016	1604217	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Ludoteka	804,82
30/06/2016	1604218	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Turismo	643,85
30/06/2016	1604219	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Algorri	740,92
30/06/2016	1604220	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Gaztetxola	214,62
30/06/2016	1604221	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Kaleko Komunak	2.924,15
30/06/2016	1604222	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Alondegia	3.111,94
30/06/2016	1604223	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aita Mari kastetxea	5.901,96
30/06/2016	1604224	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Sagarbide	9.550,45
30/06/2016	1604225	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
30/06/2016	1604226	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/06/2016	1604227	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Bake epaitegia	214,62
30/06/2016	1604228	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Markesina	80,48
30/06/2016	1604229	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
30/06/2016	1604230	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Oikiako eskola	1.609,63
30/06/2016	1604231	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Brigada	107,30
30/06/2016	1604232	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA E.P.A.	643,85
30/06/2016	1604233	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	209,69
30/06/2016	1604234	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Foronda	160,97
30/06/2016	1604235	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/06/2016	1604236	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Torreberri	536,55
30/06/2016	1604237	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Ubillos	712,47
29/02/2016	62	GESMUNPAL	1.-ZMZI_2014_0001 *IAE al 60% de las cantidades descubiertas (SANCIÓN).	10.222,93
31/05/2016	2016/196	GESMUNPAL	MAIATZA	1.436,32
21/07/2016	2016/272	GESMUNPAL	EKAINA	5.883,15
				56.010,65

ONDORIOAK:



Zumaia Udal

2017IAKU0001-004-004

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilerd ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako fakturen ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Zumaian, 2016eko uztailaren 28an
Zumaia Kontu-hartzailea
Miguel Zubizarreta Elicegui

530/2016 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2016eko uztailaren 28an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi diit (05/2016) (2425/2016 erregistro zenbakiarekin):

Kontu-hartzaileak, Zumaia kontratuen egoeraz interesaturik, Udaleko kontratuen informazioa eguneratu ondoren, honako hauek epez kanpo aurkitu ditu:

KONTRATUEN ERANSKINA				
Enpresa	Kontratutako zerbitzua	Data kontratua	Iraupena	Data amaitu
Gesmunpal	Diru-bilketa exekutiboa	26/07/2010	2+2	26/07/2014
Gesmunpal	Tributuen ikuskaritza	10/11/2010	2+2	10/11/2014
Eulen	Kudeaketa: Branka eta SAD	01/02/2009	1+1	01/02/2011
UNI2	Eraikin publikoen garbiketa zaba	19/10/2009	Urtebete	19/11/2010
UNI2	Eraikin publikoen garbiketa	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerriaren kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
Irati S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	Urtebete	01/06/2009
Kastore Gest S.L	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Edukiontzi higienikoa	Euro-zervhi	15/08/2010	Urtebete	15/08/2011
Alondegiko atearen mantenua	DORMA	15/05/2011	Urtebete	15/05/2012
Miren Usua Urbiet	Aita Mari Zinea	04/04/2011 (luzapena)		04/04/2011

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, hainbat kontratu epez kanpo daudela ohartarazten du. Horren aurrean, aplikagarriak zaizkion arauak aipatzeaz gain, indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi direla zehazten du.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:



b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:				
FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPOTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/06/2016	1604214	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Branka	1.073,09
30/06/2016	1604215	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Udaletxea	2.790,02
30/06/2016	1604216	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Udaltzaingoa	643,85
30/06/2016	1604217	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Ludoteka	804,82
30/06/2016	1604218	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Turismo	643,85
30/06/2016	1604219	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Algorri	740,92
30/06/2016	1604220	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Gaztetxola	214,62
30/06/2016	1604221	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Kaleko Komunak	2.924,15
30/06/2016	1604222	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Alondegia	3.111,94
30/06/2016	1604223	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aita Mari kastetxea	5.901,96
30/06/2016	1604224	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Sagarbide	9.550,45
30/06/2016	1604225	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
30/06/2016	1604226	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/06/2016	1604227	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Bake epategia	214,62
30/06/2016	1604228	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Markesina	80,48
30/06/2016	1604229	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
30/06/2016	1604230	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Oikiako eskola	1.609,63
30/06/2016	1604231	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Brigada	107,30
30/06/2016	1604232	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA E.P.A.	643,85
30/06/2016	1604233	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	209,69
30/06/2016	1604234	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Foronda	160,97
30/06/2016	1604235	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/06/2016	1604236	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Torreberri	536,55
30/06/2016	1604237	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Ubillos	712,47
29/02/2016	62	GESMUNPAL	1.-ZMZI_2014_0001 *IAE al 60% de las cantidades descubiertas (SANCION).	10.222,93
31/05/2016	2016/196	GESMUNPAL	MAIATZA	1.436,32
21/07/2016	2016/272	GESMUNPAL	EKAINA	5.883,15
				56.010,65

ERABAKIA:

Ikusirik:

Epez kanpoko 11 kontratu hauek, aurreko udal gobernuak gai honen inguruan izan duen inakzioaren emaitza direla,



Zumaia Udala

2017IAKU0001-004-004

Erabaki dut:

1. Epez kanpoan dauden kontratu bakoitza ahalik eta azkarren esleitzeko konpromisoa hartzea, gure agendan lehentasuna emanaz.
2. Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Zumaian, 2016eko uztailaren 29an.

ALKATEA Esnal
Zumaia Alkatea.

ALKATEA: Hau dakizuen bezala denbora guztietako klasikoa bihurtu da eta udalaren aldetik alkateak epez kanpo dauden kontratu bakoitza ahalik eta azkarren esleitzeko konpromezua hartzea gure agendan lehentasuna emanaz. Honen inguruan bederatzi kontratu jartzen ditu esleituta daudenak, hamaseikin hasi ginen, bederatziko hau ez dago ondo, zortzi daude oraindik berri beharrak eta beste bi beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkion ordainketak egitea agintzen dut.
Hurrengo puntua

1.2.- 2016KO 10/2016 ERREPARO ORRIA, ETA 908/2016 ALKATEAREN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.-

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (10/2016):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:



KONTRATUEN ERANSKINA				
Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Urbiet&Egaña	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena		04/04/2011
"ZUMAIA UTE" FCC-SE	Lorezantza	02/07/2012	2+2	02/07/2016
KALEXKA	Kale Heziketa	41096	2+2	01/07/2016

a) Aplikagarria zaizkien arauak:

a.1) 3/2011 Legegintzako Errege Dekretua, azaroaren 14koa, Sektore Publikoko Kontratuaren Legearen testu bateratua onartzen duena.

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. **Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian**, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, **baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa**, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundearen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haien eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuerei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."



1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedienteen **funsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiar, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.))

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Aital honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gairerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.))



Zumaia Udala

2017IAKU0001-004-004

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

Table with 5 columns: FAKTURAREN DATA, FAKTURA ZENBAKIA, INTERESATUA, KONTZEPTUA, GUZTIZKOA BEZA BARNE. It lists various invoices from companies like KALEXKA, EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS, and Union Internacional de Limpiezas, S.A.

205.411,39

ONDORIOAK:



a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Memento, zerrendatutako fakturen ordaintzaren izapidetza etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Zumaian 2016ko abenduaren 31an.

Zumaia Kontu-hartzailea
Joana Zubizarreta Pikabea

908/2016 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2016eko abenduaren 31an kontu-hartzaileak honako erreparatu orria jakinarazi dit (10/2016)

Kontu-hartzaileak, Zumaia kontratuen egoeraz interesaturik, Udaleko kontratuen informazioa eguneratu ondoren, honako hauek epez kanpo aurkitu ditu:

KONTRATUEN ERANSKINA				
Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Urbiet&Egaña	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena		04/04/2011
"ZUMAIA UTE" FCC-SEI	Lorezantza	02/07/2012	2+2	02/07/2016
KALEXKA	Kale Heziketa	41096	2+2	01/07/2016

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, hainbat kontratu epez kanpo daudela ohartarazten du. Horren aurrean, aplikagarriak zaizkion arauak aipatzeaz gain, indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi direla zehazten du.

Eta, honako faktura hauen ordaintzaren izapidetza eten du:



2017IAKU0001-004-004



Zumaia Udala

2017IAKU0001-004-004

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPZTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/11/2016	1452016	KALEXKA Elkartea	AZAROKO FAKTURA	3.502,82
13/12/2016	1542016	KALEXKA Elkartea	URRIA ETA AZAROA: EKINTZARAKO FAKTURA	49,63
27/12/2016	1572016	KALEXKA Elkartea	ABENDUJO FAKTURA	3.502,82
31/12/2016	1682016	KALEXKA Elkartea	ABENDUA: EKINTZARAKO FAKTURA	150,70
30/11/2016	3404839	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA : EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA	24.031,14
30/11/2016	3404840	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA : NO DEPENDIENTES	5.434,82
30/11/2016	3404841	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA : DEPENDIENTES	9.613,44
31/12/2016	3410940	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA : EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA	24.322,92
31/12/2016	3410941	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA : NO DEPENDIENTES	5.245,29
31/12/2016	3410942	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA : DEPENDIENTES	8.015,55
30/11/2016	1608493	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Branka	1.073,09
30/11/2016	1608494	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Udaletxea	2.790,02
30/11/2016	1608495	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Udaltzaingoa	643,85
30/11/2016	1608496	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Ludoteka	804,82
30/11/2016	1608497	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Turismo	643,85
30/11/2016	1608498	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Algorri	740,92
30/11/2016	1608499	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Gaztetxola	214,62
30/11/2016	1608500	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Kaleko Komunak	2.924,15
30/11/2016	1608501	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Alondegia	3.111,94
30/11/2016	1608502	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
30/11/2016	1608503	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Sagarbide	9.550,45
30/11/2016	1608504	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
30/11/2016	1608505	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/11/2016	1608506	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Bake epaitegia	214,62
30/11/2016	1608507	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Markesina	80,48
30/11/2016	1608508	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
30/11/2016	1608509	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Oikiako eskola	1.609,63
30/11/2016	1608510	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Brigada	107,30
30/11/2016	1608511	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA E.P.A.	643,85
30/11/2016	1608512	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	209,69
30/11/2016	1608513	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Foronda	160,97
30/11/2016	1608514	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/11/2016	1608515	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Torreberri	536,55
31/12/2016	1609457	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Branka	1.073,09
31/12/2016	1609458	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Udaletxea	2.790,02
31/12/2016	1609459	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Udaltzaingoa	643,85
31/12/2016	1609460	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Ludoteka	804,82
31/12/2016	1609461	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Turismo	643,85
31/12/2016	1609462	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Algorri	740,92
31/12/2016	1609463	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Gaztetxola	214,62
31/12/2016	1609464	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Kaleko Komunak	2.924,15
31/12/2016	1609465	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Alondegia	3.111,94
31/12/2016	1609466	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
31/12/2016	1609467	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Sagarbide	9.550,45
31/12/2016	1609468	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
31/12/2016	1609469	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Jubilatuen etxea	1.609,63
31/12/2016	1609470	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Bake epaitegia	214,62
31/12/2016	1609471	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Markesina	80,48
31/12/2016	1609472	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
31/12/2016	1609473	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Oikiako eskola	1.609,63
31/12/2016	1609474	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Brigada	107,30
31/12/2016	1609475	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA E.P.A.	643,85
31/12/2016	1609476	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	209,69
31/12/2016	1609477	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Foronda	160,97
31/12/2016	1609478	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aradantzabideko igogailua	212,98
31/12/2016	1609479	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Torreberri	536,55
30/11/2016	1609480	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Ubillos	712,47
30/09/2016	227/16	KASTORE GEST, S.L.	Olagarro eguna	368,09
30/11/2016	242/16	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasun saila- Azaroko egitarauaren banaketa	332,15
30/11/2016	234/16	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasun saila: Azaroan Oxford-eko zaintza	266,04
30/11/2016	245/16	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Azaroa: Oxford eko zaintza,kartel banaketa eta buzonada Kolorez Bizi Zumaian	1.467,20
30/05/2016	85/16	KASTORE GEST, S.L.	Musika eskola 2016-2017 matrikulazio informazioaren banaketa	324,76
30/12/2016	253/16	KASTORE GEST, S.L.	Kultura saila. Abendua	681,88
30/12/2016	254/16	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasun Saila: Abendua banaketa	133,03
30/12/2016	255/16	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasun Saila: Abendua Oxford	332,15
30/12/2016	260/16	KASTORE GEST, S.L.	Kultura saila: Liburutegi abendua	76,01
30/12/2016	261/16	KASTORE GEST, S.L.	Farmazien eta zergen egutegiaren banaketa	490,05
30/11/2016	16A0014	U.T.E. ZUMAIA	AZAROA: Zumaia berdegune, parke, lorategi eta zuhaitzak mantendu, zaindu, aldatu eta hobetzeko zerbitzua.	12144,02
31/12/2016	16A0015	U.T.E. ZUMAIA	ABENDUA: Zumaia berdegune, parke, lorategi eta zuhaitzak mantendu, zaindu, aldatu eta hobetzeko zerbitzua.	12144,02
31/10/2016	1600269	HARRESPIL	URRIA	3.498,38
30/11/2016	1600303	HARRESPIL	AZAROA	3.498,38
31/12/2016	1600329	HARRESPIL	ABENDUA	3.499,38
29/12/2016	2016/471	GESMUNPAL	AZAROA	3.161,26
31/12/2016	2016/523	GESMUNPAL	ABENDUA	2.901,43
				205.411,39



ERABAKIA:

Ikusirik:

Epez kanpoko 9 kontratu hauek, aurreko udal gobernuak gai honen inguruan izan duen inakzioaren emaitza direla,

Erabaki dut:

3. Epez kanpoan dauden kontratu bakoitza ahalik eta azkarren esleitzeko konpromisoa hartzea, gure agendan lehentasuna emanaz.
4. Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Zumaian, 2016eko abenduaren 31an.

ALKATEA Esnal
Zumaia Alkatea.

ALKATEA: Berdina, epez kanpo dauden kontratuak ahalik eta azkarren berritzeko ahaleginetan jarraituko dugula eta zerbitzua jarraitzen ahal izateko ordainketak egitea agintzen dut.

1.3.- UDALAREN 16.KREDITU ALDAKETAREN BERRI EMATEA.

Udalaren 16.kreditu aldaketa

			Hasierako kreditua	Gehikuntza	Guztira
1 0300.226.334.00.99 2016	135	KULTUR JARDUERAK	100.000,00	0,00	100.000,00

			Hasierako kreditua	Gutxikuntza	Guztira
1 0300.219.330.00.01 2016	169	TANBORREN KONPONKETA ETA MANTENIMENDUA	2.000,00	1.061,46	3.061,46
1 0300.481.334.00.02 2016	181	ARGITALPENETARAKO DIRU-LAGUNTZAK	2.000,00	2.000,00	4.000,00
1 0300.481.338.00.05 2016	178	UDAKO DIRU-LAGUNTZAK	5.000,00	3.231,36	8.231,36



MARIKRUZ ALVAREZ (EAJ-PNV): 16. kreditu aldaketa, kreditu transferentzi bat da eta murrizten diren partidak:

Tanborren konponketa eta mantenimendua 1.061,46 euro

Argitalpenetarako diru laguntzak 2.000 eurotan murrizten dira

Udako diru laguntzak 3.231,36 eurotan murrizten dira eta gehikuntza kultur jardueretako partidari izango da 6.292,82 eurotakoa.

1.4.- UDALAREN 17.KREDITU ALDAKETAREN BERRI EMATEA.

12.trasteroa	1.442,41 €	144,241	1.586,65 €
Arroa kaleko 4, 2.C-ko etxebizitza	218.115,43 €	21.811,54 €	239.926,97 €
			243.430,60
Guztira			€

Hala ere, nahiz eta diru-sarrera horiek izan 16. trasteroaren kasuan zenbateko osoa mailegua amortizatzeko izan da.

Baina etxebizitza eta 12.trasteroaren kasuan, bakarrik hipotekatuta zeuden zenbatekoan amortizatu da mailegu hiotekarioa.

Beraz, aurretik amortizatu dira 236.696,98 €-ko kreditu aldaketarekin. Euriborra errebisioa hiru hilabetera denez, amortizazioaren eta interesen zenbatekoak gorabehera izaten dituzte ia hiru hilabetera.

			Hasierako kreditua	Gehikuntza	Guztira
2 0000.612.152.10.02 2016	779	ODIETAKO ETXEBIZITZA ETA LOKALEN SALMENTA	0,00	232.245,67	232.245,67
			Hasierako kreditua	Gehikuntza	Guztira
1 1000.933.011.00.01 2016	1960	EPE.LUZ. MAIL. AMORTIZAZIOA	183.743,00	232.245,67	415.988,67

MARIKRUZ ALVAREZ (EAJ-PNV): 17. kreditu aldaketa Odietako etxebizitza baten salmentaren ondorioz dator eta azkenean sarrera izango da Odietako salmentak 232.245,67 eurotakoa eta gastua epe luzerako maileguaren amortizaziorako erabiliko da 232.245,67 euro.



1.5.- AURREKONTU EGONKORTASUNA EZ BETETZEAREN ONDORIOZKO TXOSTENAREN BERRI EMATEA.

2016KO AURREKONTUKO EGONKORTASUN, FINANTZEN IRAUNKORTASUNA ETA GASTU ARAUAREN TXOSTENA: TXOSTENAK AURREKONTU EGONKORTASUNA BETETZEN EZ DUELAKO UDALBATZARI KOMUNIKAZIOA, DATUAK EGUNERATUTA. AURREKARIAK

1/2013 foru arauak eskatzen duen bezala, 2016ko aurrekontuarekin batera egonkortasun txostena aurkeztu genuen, bertan azaltzen zen bezala 183.743€-ko superabita geneukan aurrekontu egonkortasuneko atalean.

Ondoren, 2016ko aurrekontua martxan dagoenetik hainbat kreditu aldaketa egin dira, 1/2013 foru arauak eskatzen duen bezala, kreditu aldaketa bakoitzarekin batera egonkortasun txostena bete da. Pasa den abenduaren 29ko Osoko Bilkuran komunikazioa jakinarazi zen, bertan udalaren 13.kreditu aldaketaren ondoren egoera zein zen azaltzen zen.

KOMUNIKAZIOA

Udalaren 1.kreditu aldaketa egin zen mementotik hasi ginen defizita izaten, eta defizit hori kreditu aldaketak diruzaintza gerakinaren bitartez finantzatzaren ondorio da. Memento honetan, udalaren 17.kreditu aldaketaren ondoren, 855.157,73€-ko defizita daukagu. Udalaren 13.kreditu aldaketaren ondoren, 1.087.403,60€-ko defizita geneukan, baina 2016an egin diren udalaren 1., 2., 5., 6., 7., 10. eta 11. kreditu aldaketak, eta Musika Patronatuaren 1.kreditu aldaketa diruzaintza gerakinaren bitartez finantzatu direlako gertatu zen.

Memento honetako defizitaren zenbatekoa aurreko komunikaziokoarekin alderatzen badugu, defizita igo beharrean jaitsi egin da. Hori, udalaren 17.kreditu aldaketaren ondorioz da, 2016an zehar Zumaia Lantzenenak ziren Odietako 2 trasteleku, eta etxebizitza bat saldu dituen udalak, diru-sarrera horiekin dituen hiru maileguetatik, hipotekarioa dena aurrez amortizatzen da. Horrenbestez, sarreretako 6.kapituluan igoera izan da, eta gastuetako 9.kapituluan ere bai, eta aurrekontu egonkortasuna kalkulatzeko kontuan izaten diren zenbatekoak 1.kapitulutik 7.kapitulura doaz, beraz, gastu ataleko zenbatekoa ez duenez kontuan izaten defizita jaitsi egin da.

Hala ere, defizita izaten jarraitzen dugunez, kasu honen aurrean legeak ondorengoa dio: Aurrekontu egonkortasuneko helburua betetzen ez duten toki entitateek plan ekonomiko-finantzarioa egin beharko dute, jarduneko urtean edota hurrengoan egoera zuzenduko dela bermatuko duena. Hala ere, helburuaren ez-betetzea diruzaintzako gerakina erabiltzearen ondorioz gertatu bada, planaren ordezkari 1/2013 Foru Arauaren 5.artikuluaren hirugarren paragrafoan aurreikusitako komunikazioa egin beharko zaio Udalbatzari.

Horregatik, legeak adierazten duen bezala ez da beharrezkoa plan ekonomiko-finantzarioa egitea, baina bai komunikazio hau egitea Udalbatzari, eta komunikazio hauen bitartez zenbateko berri, eta eguneratuen jakinarazpenak egiten joango gara.

Zumaian, 2017ko urtarrilaren 31an
Kontu-hartzailea.



MARIKRUZ ALVAREZ (EAJ-PNV): 17. kreditu aldaketa honen ondorioz, aurrekontuak ez du egonkortasunaren helburua betetzen eta momentu honetan defizita 855.157,73 euroakoa da, dena den egin diren kreditu aldaketa guztiak diruzaintza gerakina erabiliz egin direlako ez da legeak esaten duen bezala, ez da plan ekonomiko finantzarik egin behar eta informatzera nator hori.

1.6.- IRIZPENA.-

1.6.1.- 2017KO AURREKONTU OROKORRAREN ERREKLAMAZIOARI ERANTZUNA EMAN, ETA 2017KO AURREKONTU OROKORRAK BEHIN BETIKO ONARTZEA, BIDEZKO BADA.

2017KO AURREKONTU OROKORRAREN HASIERAKO ONARPENARI EGINDAKO ERREKLAMAZIOEN ERANTZUNAREN IRIZPENA:

Aurrekariak:

a) Ondorengo interesatuak:

Maite Ibarra Gorostolak: 72.429.099Y NAN zenbakiarekin;

Alegazioa aurkeztu du epe barruan 2017ko urtarrilaren 4ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratutako Zumaia Udaleko 2017.urterako aurrekontu orokorraren hasierako onarpenari.

b) Alegazioa

"Lanpostuen zerrendaren aldaketa berraztertu ondoren maiatzaren 20ko 8/2010 Errege Dekretua aplikatzerakoan, jakinik izenpetzen duen langilea C2 taldean zegoela legearen arabera (GAO 2011 urtarrilaren 12an) jaitsiera %1,84 zegokiola, aldiz akats batengatik %2,71ko jaitsiera jasan zuen,zegokion jaitsiera baino handiago suposatuz eta Berariazko Osagarrian eragin zuzen zuzena izanik.

Gertakariak, gertakari 2010ean zegoen (C2) taldearen jaitsiera legeak markatzen zuena aplikatzea eskatzen da, hau da, gaia berraztertzea eta portzentaiak zuzentzea,ondoren langileen lanpostuen zerrendan kopuruak egokituz."

c) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako lurralde historikoko toki erakundeen aurrekontuei buruzkoa dio:

15. artikulua. Ondorengo tramiteak.

1.- Aurrekontu orokorra hasieran onetsita, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean iragarkia argitaratu ondoren jendaurrera azalduko da hamabost egunetan; epealdi horretan interesatuak aztertu eta udalbatzari erreklamazioak aurkeztu ahal izango dizkiote. Epealdi horretan erreklamaziorik aurkezten ez bada, aurrekontua behin betiko onetsizat joko da. Bestela, udalbatzak hilabeteko epea izango du erreklamazioak ebazteko.

17. artikulua. Interesatuak.



17.1.- 15. artikuluko 1. idatzi-zatian xedatutakoari dagokionez, hauexek hartuko dira interesatutzat:

- a) Erakundea dagoen lurraldeko biztanleak.
- b) Erakundearen lurraldean bizi ez badira ere, zuzenean ukituta daudenak.
- c) Elkargo ofizialak, ganbara ofizialak, sindikatuak, elkarteak eta lanbide nahiz ekonomia eta auzo interesak jagoteko legez eraturak dauden gainerako erakundeak, beraiei dagozkien defentsan dihardutenean.

17.2 – Aurrekontuaren aurkako erreklamazioak arrazoi hauengatik soilik aurkeztu ahal izango dira:

- a) Elaborazioa eta onespena foru arau honetan ezarritako izapideei lotuz ez egitea.
- b) Legezko manua edo lege-bidezko beste edozein titulu dela bide erakundeari eska dakizkiokeen betebeharrak betetzeko behar den kreditua alde batera uztea.
- c) Sarrerak ez izatea nahiko aurrekontuko gastuei aurre egiteko, edo gastuak ez izatea nahiko beharizanetarako

C) Aurkeztutako alegazioa azterturik:

Aurreko kontsiderazioetatik ez da bat bera ere arrazoitu erreklamatzaileratik, hala ere, erreklamazioaren irakurketa zabalago bat egiten bada, erreklamazioa b) puntuan oinarritzen dela ulertuko litzateke.

Horrela kontsideratzen bada, hurrengo kontsiderazioak egin beharko lirateke:

- Pertsonal gastuetarako aurreikusi den zenbatekoa (1. kapitulua) nahikoa izango litzateke, erreklamatzailerak erreklamatu dituen kantitatei aurre egiteko, eskubidea izango balu, noiz edo noiz. Horren aurrean, ezingo litzateke kreditu eza arrazoitu.
- Gastuen lehenengo kapitulua bere osotasunean loturik dagoenez, erreklamatuaren zenbatekoari aurre egiteko ez litzateke inongo arazorik izango.

Horrez gain, erreklamatzailerari aplikatutako ordainsarien jaitsierari dagokionez, 2017ko urtarrilaren 30ean giza baliabideen eta administrazio teknikariak egindako txosten teknikoaren arabera, erreklamatzailerari aplikatutako jaitsiera portzentajek, uneoro ordaindu zaion ordainsariaren arabera izan dira. Hori dela eta, udaleko ordainsarien 11. mailaren arabera ordaindu zitzaionean, %1,84ko jaitsiera aplikatu zitzaion, momentu horretan legearen arabera zegoena.

IRIZPENA

Hori dela eta, 2017ko otsailaren 2ko Ogasun eta Pertsonal Batzordeak onartu du 2017ko aurrekontu orokorrari aurkeztutako alegazioa ez onartzea eta 2017rako aurrekontua orokorra behin betikoz onartzea.



Aldeko botoak: 3 (2 EAJ-PNV. 1 EH BILDU)

Aurkako botoak: 0.

Abstentzioa: 1 (EH-BILDU)

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea erabaki da.

Zumaia kontu-hartzaileak

Joana Zubizarreta

MARIKRUZ ALVAREZ (EAJ-PNV): Dakizuen bezala 2012tik nik uste dut administrariekin udalak egoera... blokeo egoera batean zeuden, 2016an negoziaketak egin ziren eta azaroko plenoan uste dut azaldu genuen bezala akordio batera heldu ginen eta komentatu genuen pleno hartan sei zirela administrariak erreklamazioak eta aurkezten zituztenak baina akordiotik administrari bat kanpoan gelditu zela ez? eta administrari hori izan da erreklamazioa jarri duena 2017ko aurrekontuaren gainean bai?

Alegazioa jaso duzue denok, ez dut uste irakurtzea merezi duenik, norbaitek nahi badu irakurriko dut eta erantzuna bai irakurriko dudala ez gehien bat aktan gera dadin eta dakizuen bezala legeak esaten du aurrekontuaren aurrean erreklamazioak egiteko hiru puntu ematen dira ez?

1.- Elaborazioa eta onspena Foru arau honetan ezarritako izapideei lotuz ez egitea, ez dela kasua

2.- Legezko manua edo lege bidezko beste edozein titulu dela bide erakundeari ez dakizkiokeen betebeharrak betetzeko behar den kreditu alde batera uztea, eta orain esplikaturiko dut zergatik ez den ematen eta

3.- Sarrerak ez izatea nahiko aurrekontuko gastuei aurre egiteko, ez? eta gure aurrekontuak hiru puntu hauek betetzen ditu beraz, alde batetik erreklamazioa ez onartzea erabakitzen da, ez?

Zehazki erantzuna hauxe izango litzateke:

Pertsonal gastuetarako aurreikusi den zenbatekoa (1. kapitulua) nahikoa izango litzateke, erreklamatuzailek erreklamatzaren dituen kantitateei aurre egiteko, eskubidea izango balu, noiz edo noiz. Horren aurrean, ezingo litzateke kreditu eza arrazoitu.

Gastuen lehenengo kapitulua bere osotasunean loturik dagoenez, erreklamatuzaileak zenbatekoari aurre egiteko ez litzateke inongo arazorik izango.

Horrez gain, erreklamatuzaileari aplikatutako ordainsarien jaitzierari dagokionez, 2017ko urtarrilaren 30ean giza baliabideen eta administrazio teknikariak egindako txosten teknikoaren arabera, erreklamatuzaileari aplikatutako jaitziera portzentajeak, uneoro ordaindu zaion ordainsariaren arabera izan dira. Hori dela eta, udaleko ordainsarien 11. mailaren arabera ordaindu zitzaionean,



Zumaia Udala

2017IAKU0001-004-004

%1.84ko jaitsiera aplikatu zitzaion, momentu horretan legearen arabera zegokiona. Ez? eta hori dela eta ez da onartzen erreklamazioa.

ALKATEA: Honen inguruan norbaitek zerbait esan nahi du? Bozkatzera pasa aurretik?

JOSEBA JOSU AZPIAZU (EH BILDU): Bakarrik bozken zentzua esplikatu, Alde batetik kontu hartzailearen txostenak esaten du kasualitate batean, ez dakit hemendik epe batera arrazoiak aterako balu ere, administrari honek aurrekontuetan dirua badago, orduan ez litzateke ezer egin beharko aurrekontuei dagokionez.

Eta beste aldetik gu aurrekontuetan esplikatu genuen bere arrazoiak orduan, erdiak baiezkoa eta beste erdia abstentzioa eman genuen eta orain ere hori egingo dugu, bost gaude eta hiru baiezko eta bi abstentzio emango dugu.

ALKATEA: Norbaitek hitza nahi du hartu?
Bozkatzera pasako gara zuzenean:

Bi bozketa lehenengo onartzen den edo ez errekurtsua, alegazioa,

Aparte bozkatu behar dira biak
Alegazioa onartzearen aldeko botuak?

ALKATEA: Josebak du hitza

JOSEBA JOSU AZPIAZU (EH BILDU): Nahi nuen esan, hau gehiagotan ere gertatu da eta ez dakit horrela egin den baina bueno?
Nik uste dut aurrekontuak bozkatzen genuela, aurreko urtean ere gertatu zen, ez dakit, ez naiz akordatzen buruz baina bueno...

ALKATEA: Diktaminatu denean batzordean, plenora ekartzeko bozka batzuekin bozkatu da, orduan diktaminatu denean plenoan ere bozkatu egin behar da,

JOSEBA JOSU AZPIAZU (EH BILDU): Diktamenean bozkatu genuen aurrekontuetan ekartzea eta justu orain esan dudan hori erabili genuen orduan ere, baiezkoa
Nahi dut esan erreklamazioa derrigorrez ekarri behar da plenora ez?

ALKATEA: Eta bozkatu behar da derrigorrez,

ERABAKI ZATIA

Aldeko botoak: 10 boto (5 EAJ-PNV, 5 EH BILDU)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA:. Erreklamazioa ez da onartzen

ALKATEA: Aurrekontuak onartzearen alde?

ERABAKI ZATIA

Aldeko botoak: 8 boto (5 EAJ-PNV, 3 EH-Bildu)

Kontrako botoak:

Abstentzioak: 2 boto (2 EH-Bildu)

ERABAKIA:. 2017. Ekitaldirako Aurrekontu orokorrak, behin betikoz onartzen dira

**1.7.- TRAFIKOKO BURUZAGITZA NAGUSIA ERAKUNDE AUTONOMOAK ETA UDALERRI
ETA PROBINTZIEN ESPAINIAKO FEDERAZIOAK SINATUTAKO LANKIDETZA-
HITZARMENARI ATXIKIPENA ONARTZEA, BIDEZKO BADA**

CONVENIO MUTUA COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA INFORMACIÓN SOBRE ACTUACIÓN DEL MUNICIPIO

El objeto último de este convenio es evitar a los ciudadanos del municipio tener que desplazarse a la única oficina de la DGT en la provincia, situada en el barrio del Antiguo en Donostia/San Sebastián, para cumplir con la obligación legal de comunicar a Tráfico un cambio en su domicilio de residencia. El procedimiento que normalmente se establece para ello es el siguiente:



Zumaia Udala

2017IAKU0001-004-004

- En el momento en que un ciudadano se da de alta o modifica su domicilio en el padrón municipal, el ayuntamiento ofrece la posibilidad a los ciudadanos de gestionar el cambio de domicilio en Tráfico
- Si el ciudadano acepta el servicio el cambio se realizará para él automáticamente en el plazo de una o dos semanas
- Periódicamente (cada semana o cada dos semanas) el ayuntamiento envía relación de cambios requeridos por medio de correo electrónico en formato estándar de hoja de cálculo, descrita en anexo
- La Jefatura de Tráfico entrega al ayuntamiento (presencialmente o por correo electrónico o postal) certificación de los cambios realizados

En el caso de permisos de circulación antiguos (expedidos antes de 2009) en los que figura impresa la dirección del titular, Tráfico expedirá un nuevo permiso de circulación. En estos casos el ayuntamiento está facultado mediante el convenio para estampar un sello en el permiso antiguo, que será válido durante 60 días.

El interesado deberá recoger el nuevo en el propio ayuntamiento, una vez que haya sido expedido por la jefatura. Para la entrega tanto de los nuevos permisos expedidos como de los antiguos una vez entregados definitivamente por el interesado, habitualmente se desplaza periódicamente a nuestra oficina un funcionario del ayuntamiento aunque también puede acordarse el envío por correo ordinario.

ALKATEA:

Hau pixkat esplikatza pasako naiz, hau da, hitzarmena sinatzea trafikoko buruzagitzarekin hainbat tramite udaletxeak egin ahal izateko trafikoko bulegora joan gabe.

Zergatik sartu dugun ezohiko pleno honetan?

Arrazoa izan da batik bat dakizuen bezala udalak martxan jarrita dauka trafiko arautzeko egitasmoa datorren udarari begira eta hil honen 27an ardantzabideko eremuan martxan jarriko da egoiliarren eremua eta tramite horiek herritarrei errazteko eta trafiko bulegoraino joan ez izateko, nahi eta nahiez hau ahalik eta azkarren onartzea hitzarmen hau eta behin onartu ondoren udalak eskaini ahal izango du herritarrei ibilgailuen errolda aldatu ahal izateko aukera,

Orduan aldeko bozkak?

ERABAKI ZATIA

Aldeko botoak: 10 boto (5 EAJ-PNV, 5 EH BILDU)

Kontrako botoak: 0

Abstentzioak: 0

ERABAKIA:. TRAFIKOKO BURUZAGITZA NAGUSIA ERAKUNDE AUTONOMOAK ETA UDALERRI ETA PROBINTZIEN ESPAINIAKO FEDERAZIOAK SINATUTAKO LANKIDETZA-HITZARMENA ONARTZEN DA



2017IAKU0001-004-004

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta hamazazpi minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria

109. ACTA DEL PLENO

En la villa de Zumaia, siendo las dieciocho horas del día ocho de febrero de dos mil diecisiete, se constituye en el Salón de Sesiones de esta Casa Consistorial del Pleno del Ayuntamiento, al objeto de celebrar sesión extraordinaria con arreglo al orden del día previamente señalado y habiendo sido citadas en tiempo y forma, acuden los siguientes miembros de la corporación:

Presidente: Sr. Oier Korta Esnal

Concejales asistentes:

Sra. M. Cruz Alvarez Aparicio
Sr. Gotzon Embil Unanue jna
Sr. Jon Joseba Iraola Rezola .
Sra. Cristina Vicente Iciar
Sra. Arritokieta Iribar Egaña
Sr. Josu Arrieta Arriola jna.
Sr. Joseba Josu Azpiazu Azkarraga jna.
Sra. Nerea Eizagirre Telleria
Sra. Ione Muguerza Egaña

No asisten:

Sra. Ane Arregi Urbietta,
Sr. Alex Oliden Antia
Sra. Arritokieta Marañon Basarte

Secretario: Sr. Gorka Urgoiti Aguirre

ORDEN DEL DÍA

1.- HACIENDA.-

1.1. DAR CUENTA DE LA NOTA DE REPARO 5/2016 ASÍ COMO EL DECRETO DE ALCALDÍA 530/2016.-

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (5/2016):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA				
Enpresa	Kontratutako zerbitzua	Data kontratua	Iraupena	Data amaitu
Gesmunpal	Diru-bilketa exekutiboa	26/07/2010	2+2	26/07/2014
Gesmunpal	Tributuen ikuskaritza	10/11/2010	2+2	10/11/2014
Eulen	Kudeaketa: Branka eta SAD	01/02/2009	1+1	01/02/2011
UNI2	Eraikin publikoen garbiketa zaba	19/10/2009	Urtebete	19/11/2010
UNI2	Eraikin publikoen garbiketa	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerriaren kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
Irati S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	Urtebete	01/06/2009
Kastore Gest S.L	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Edukiontzi higienikoa	Euro-zervhi	15/08/2010	Urtebete	15/08/2011
Alondegiko atearen mantenua	DORMA	15/05/2011	Urtebete	15/05/2012
Miren Usua Urbietza	Aita Mari Zinea	04/04/2011 (luzapena)		04/04/2011

a) Aplikagarria zaizkion arauak:

a.1) 3/2011 Legegintzako Errege Dekretua, azaroaren 14koa, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen testu bateratua onartzen duena.

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, **baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko balia bide arrunten 100eko 10 baino handiagoa**, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko



metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haien eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek esku hartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurrekontuak.

b) Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udaltzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuak erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparak."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agiriaren edo espedientearen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparak idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtszko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparak ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-ixosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiarantz, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.)

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzuniko die, ikuskatutako jarduketan aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.



Zumaia Udala

2017IAKU0001-004-004

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gaitzerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»



b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:				
FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/06/2016	1604214	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Branka	1.073,09
30/06/2016	1604215	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Udaletxea	2.790,02
30/06/2016	1604216	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Udaltzaingoa	643,85
30/06/2016	1604217	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Ludoteka	804,82
30/06/2016	1604218	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Turismo	643,85
30/06/2016	1604219	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Algorri	740,92
30/06/2016	1604220	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Gaztetxola	214,62
30/06/2016	1604221	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Kaleko Komunak	2.924,15
30/06/2016	1604222	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Alondegia	3.111,94
30/06/2016	1604223	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aita Mari kastetxea	5.901,96
30/06/2016	1604224	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Sagarbide	9.550,45
30/06/2016	1604225	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
30/06/2016	1604226	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/06/2016	1604227	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Bake epaitegia	214,62
30/06/2016	1604228	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Markesina	80,48
30/06/2016	1604229	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
30/06/2016	1604230	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Oikiako eskola	1.609,63
30/06/2016	1604231	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Brigada	107,30
30/06/2016	1604232	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA E.P.A.	643,85
30/06/2016	1604233	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	209,69
30/06/2016	1604234	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Foronda	160,97
30/06/2016	1604235	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/06/2016	1604236	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Torreberri	536,55
30/06/2016	1604237	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Ubillos	712,47
29/02/2016	62	GESMUNPAL	1.-ZMZI_2014_0001 *IAE al 60% de las cantidades descubiertas (SANCIÓN).	10.222,93
31/05/2016	2016/196	GESMUNPAL	MAIATZA	1.436,32
21/07/2016	2016/272	GESMUNPAL	EKAINA	5.883,15
				56.010,65

ONDORIOAK:



Zumaia Udala

2017IAKU0001-004-004

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilerdian ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Mementoz, zerrendatutako fakturen ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Zumaian, 2016eko uztailaren 28an
Zumaia Kontu-hartzailea
Miguel Zubizarreta Elicegui

530/2016 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2016eko uztailaren 28an kontu-hartzaileak honako erreparatu orria jakinarazi diot (05/2016) (2425/2016 erregistro zenbakiarekin):

Kontu-hartzaileak, Zumaia kontratuen egoeraz interesaturik, Udaleko kontratuen informazioa eguneratu ondoren, honako hauek epe kanpo aurkitu ditu:

KONTRATUEN ERANSKINA				
Enpresa	Kontratutako zerbitzua	Data kontratua	Iraupena	Data amaitu
Gesmunpal	Diru-bilketa exekutiboa	26/07/2010	2+2	26/07/2014
Gesmunpal	Tributuen ikuskaritza	10/11/2010	2+2	10/11/2014
Eulen	Kudeaketa: Branka eta SAD	01/02/2009	1+1	01/02/2011
UNI2	Eraikin publikoen garbiketa zaba	19/10/2009	Urtebete	19/11/2010
UNI2	Eraikin publikoen garbiketa	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerriaren kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
Irati S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	Urtebete	01/06/2009
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Edukiontzi higienikoa	Euro-zervhi	15/08/2010	Urtebete	15/08/2011
Alondegiko atearen mantenua	DORMA	15/05/2011	Urtebete	15/05/2012
Miren Usua Urbietza	Aita Mari Zinea	04/04/2011 (luzapena)		04/04/2011

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, hainbat kontratu epe kanpo daudela ohartarazten du. Horren aurrean, aplikagarriak zaizkion arauak aipatzeaz gain, indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi direla zehazten du.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:



b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:				
FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/06/2016	1604214	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Branka	1.073,09
30/06/2016	1604215	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Udaletxea	2.790,02
30/06/2016	1604216	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Udaltzaingoa	643,85
30/06/2016	1604217	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Ludoteka	804,82
30/06/2016	1604218	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Turismo	643,85
30/06/2016	1604219	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Algorri	740,92
30/06/2016	1604220	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Gaztetxola	214,62
30/06/2016	1604221	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Kaleko Komunak	2.924,15
30/06/2016	1604222	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Alondegia	3.111,94
30/06/2016	1604223	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aita Mari kastetxea	5.901,96
30/06/2016	1604224	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Sagarbide	9.550,45
30/06/2016	1604225	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
30/06/2016	1604226	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/06/2016	1604227	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Bake epaitegia	214,62
30/06/2016	1604228	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Markesina	80,48
30/06/2016	1604229	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
30/06/2016	1604230	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Oikiako eskola	1.609,63
30/06/2016	1604231	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Brigada	107,30
30/06/2016	1604232	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA E.P.A.	643,85
30/06/2016	1604233	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	209,69
30/06/2016	1604234	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Foronda	160,97
30/06/2016	1604235	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/06/2016	1604236	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Torreberri	536,55
30/06/2016	1604237	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	EKAINA Ubillos	712,47
29/02/2016	62	GESMUNPAL	1.-ZMZI_2014_0001 *IAE al 60% de las cantidades descubiertas (SANCIÓN).	10.222,93
31/05/2016	2016/196	GESMUNPAL	MAIATZA	1.436,32
21/07/2016	2016/272	GESMUNPAL	EKAINA	5.883,15
				56.010,65

ERABAKIA:

Ikusirik:

Epez kanpoko 11 kontratu hauek, aurreko udal gobernuak gai honen inguruan izan duen inakzioaren emaitza direla,



Zumaia Udala

2017IAKU0001-004-004

Erabaki dut:

5. Epez kanpoan dauden kontratu bakoitza ahalik eta azkarren esleitzeko konpromisoa hartzea, gure agendan lehentasuna emanaz.
6. Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Zumaian, 2016eko uztailaren 29an.

ALKATEA Esnal
Zumaia Alkatea.

EL ALCALDE: Esto como es sabido se ha convertido en un clásico de todos los plenos. Por parte del Ayuntamiento decir que el alcalde se compromete a adjudicar cuanto antes los contratos que hayan vencido dándoles prioridad en su agenda. Sobre este tema comentar que aparecen 9 contratos que han vencido empezamos con 16. Esta cifra de nueve no está bien hay 8 contratos para adjudicar, y en otros dos también doy la orden de que hagan los pagos correspondientes a fin de que se sigan prestando los servicios.

1.2.- DAR CUENTA DE LA NOTA DE REPARO 10/2016, ASÍ COMO EL DECRETO DE ALCALDÍA 908/2016.-

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (10/2016):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:



KONTRATUEN ERANSKINA				
Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Urbiet&Egaña	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena		04/04/2011
"ZUMAIA UTE" FCC-SE	Lorezantza	02/07/2012	2+2	02/07/2016
KALEXKA	Kale Heziketa	41096	2+2	01/07/2016

a) Aplikagarria zaizkien arauak:

a.1) 3/2011 Legegintzako Errege Dekretua, azaroaren 14koa, Sektore Publikoko Kontratuaren Legearen testu bateratua onartzen duena.

Bigarren xedapen gehigarria. Toki erakundeetarako kontratazio-arau bereziak.

1. **Alkateen eta toki-erakundeetako presidenteen eskumenekoak izango dira, kontratazio-organo diren neurrian**, kontratu hauek: obra-kontratuak, hornidura-kontratuak, zerbitzu kontratuak, zerbitzu publikoen kudeaketarako kontratuak, administrazio-kontratu bereziak eta kontratu pribatuak, **baldin eta beren zenbatekoa ez bada aurrekontuko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa**, eta ezta, inola ere, sei milioi euro baino handiagoa; orobat izango dira haien eskumeneko mota horietako kontratuak, zenbait urterako direnean, betiere lau urte baino gehiago irauten ez badute eta urteroko guztien zenbateko metatua ez bada lehenengo ekitaldiko baliabide arrunten 100eko 10 baino handiagoa, ez eta sei milioi euro baino handiagoa ere.

a.2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundearen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haien eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuerei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."



1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedienteen **funsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

a.3) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"213. artikulua. Barneko kontrola."

Toki-entitateetako organo kontu-hartzaileek ekitaldi bakoitzean garatutako kontrol horien emaitzak jasoko dituen laburpen-txosten bat igorriko diote, urtero, Estatuko Administrazioaren Kontu-hartzailetza Nagusiar, aurreko lerrokadan adierazitako arauetan xedatutako epea eta edukia errespetatuz.»

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gairerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitura duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»



Zumaia Udala

2017IAKU0001-004-004

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/11/2016	1452016	KALEXKA Elkartea	AZAROKO FAKTURA	3.502,82
13/12/2016	1542016	KALEXKA Elkartea	URRIA ETA AZAROA: EKINTZARAKO FAKTURA	49,63
27/12/2016	1572016	KALEXKA Elkartea	ABENDUJO FAKTURA	3.502,82
31/12/2016	1682016	KALEXKA Elkartea	ABENDUA: EKINTZARAKO FAKTURA	150,70
30/11/2016	3404839	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA: EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA	24.031,14
30/11/2016	3404840	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA: NO DEPENDIENTES	5.434,82
30/11/2016	3404841	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA: DEPENDIENTES	9.613,44
31/12/2016	3410940	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA: EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA	24.322,92
31/12/2016	3410941	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA: NO DEPENDIENTES	5.245,29
31/12/2016	3410942	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA: DEPENDIENTES	8.015,55
30/11/2016	1608493	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Branka	1.073,09
30/11/2016	1608494	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Udaletxea	2.790,02
30/11/2016	1608495	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Udaltzaingoa	643,85
30/11/2016	1608496	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Ludoteka	804,82
30/11/2016	1608497	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Turismo	643,85
30/11/2016	1608498	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Algorri	740,92
30/11/2016	1608499	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Gaztetxola	214,62
30/11/2016	1608500	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Kaleko Komunak	2.924,15
30/11/2016	1608501	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Alondegia	3.111,94
30/11/2016	1608502	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
30/11/2016	1608503	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Sagarbide	9.550,45
30/11/2016	1608504	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
30/11/2016	1608505	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/11/2016	1608506	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Bake epaitegia	214,62
30/11/2016	1608507	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Markesina	80,48
30/11/2016	1608508	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aita Mari haurtzaindegia	1.985,20
30/11/2016	1608509	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Oikiako eskola	1.609,63
30/11/2016	1608510	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Brigada	107,30
30/11/2016	1608511	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA E.P.A.	643,85
30/11/2016	1608512	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	209,69
30/11/2016	1608513	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Foronda	160,97
30/11/2016	1608514	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/11/2016	1608515	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Torreberri	536,55
31/12/2016	1609457	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Branka	1.073,09
31/12/2016	1609458	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Udaletxea	2.790,02
31/12/2016	1609459	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Udaltzaingoa	643,85
31/12/2016	1609460	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Ludoteka	804,82
31/12/2016	1609461	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Turismo	643,85
31/12/2016	1609462	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Algorri	740,92
31/12/2016	1609463	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Gaztetxola	214,62
31/12/2016	1609464	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Kaleko Komunak	2.924,15
31/12/2016	1609465	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Alondegia	3.111,94
31/12/2016	1609466	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
31/12/2016	1609467	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Sagarbide	9.550,45
31/12/2016	1609468	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
31/12/2016	1609469	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Jubilatuen etxea	1.609,63
31/12/2016	1609470	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Bake epaitegia	214,62
31/12/2016	1609471	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Markesina	80,48
31/12/2016	1609472	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aita Mari haurtzaindegia	1.985,20
31/12/2016	1609473	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Oikiako eskola	1.609,63
31/12/2016	1609474	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Brigada	107,30
31/12/2016	1609475	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA E.P.A.	643,85
31/12/2016	1609476	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	209,69
31/12/2016	1609477	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Foronda	160,97
31/12/2016	1609478	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aradantzabideko igogailua	212,98
31/12/2016	1609479	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Torreberri	536,55
30/11/2016	1609480	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Ubillos	712,47
30/09/2016	227/16	KASTORE GEST, S.L.	Olagarro eguna	368,09
30/11/2016	242/16	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasun saila- Azaroko egitarauaren banaketa	332,15
30/11/2016	234/16	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasun saila: Azaroan Oxford-eko zaintza	266,04
30/11/2016	245/16	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Azaroa: Oxford-eko zaintza, kartel banaketa eta buzonada Kolorez Bizi Zumaian	1.467,20
30/05/2016	85/16	KASTORE GEST, S.L.	Musika eskola 2016-2017 matrikulazio informazioaren banaketa	324,76
30/12/2016	253/16	KASTORE GEST, S.L.	Kultura saila. Abendua	681,88
30/12/2016	254/16	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasun Saila: Abendua banaketa	133,03
30/12/2016	255/16	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasun Saila: Abendua Oxford	332,15
30/12/2016	260/16	KASTORE GEST, S.L.	Kultura saila: Liburutegi abendua	76,01
30/12/2016	261/16	KASTORE GEST, S.L.	Farmazien eta zergen egutegiaren banaketa	490,05
30/11/2016	16A0014	U.T.E. ZUMAIA	AZAROA: Zumaia berdegune, parke, lorategi eta zuhaitzak mantendu, zaindu, aldatu eta hobetzeko zerbitzua.	12144,02
31/12/2016	16A0015	U.T.E. ZUMAIA	ABENDUA: Zumaia berdegune, parke, lorategi eta zuhaitzak mantendu, zaindu, aldatu eta hobetzeko zerbitzua.	12144,02
31/10/2016	1600269	HARRESPIL	URRIA	3.498,38
30/11/2016	1600303	HARRESPIL	AZAROA	3.498,38
31/12/2016	1600329	HARRESPIL	ABENDUA	3.498,38
29/12/2016	2016/471	GESMUNPAL	AZAROA	3.161,26
31/12/2016	2016/523	GESMUNPAL	ABENDUA	2.901,43
				205.411,39

ONDORIOAK:



a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Memento, zerrendatutako fakturen ordaintzaren izapidetza etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Zumaian 2016ko abenduaren 31an.

Zumaia Kontu-hartzailea
Joana Zubizarreta Pikabea

908/2016 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2016eko abenduaren 31an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (10/2016)

Kontu-hartzaileak, Zumaia kontratuen egoeraz interesaturik, Udaleko kontratuen informazioa eguneratu ondoren, honako hauek epez kanpo aurkitu ditu:

KONTRATUEN ERANSKINA				
Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Urbiet&Egaña	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena		04/04/2011
"ZUMAIA UTE" FCC-SEI	Lorezantza	02/07/2012	2+2	02/07/2016
KALEXKA	Kale Heziketa	41096	2+2	01/07/2016

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, hainbat kontratu epez kanpo daudela ohartarazten du. Horren aurrean, aplikagarriak zaizkien arauak aipatzeaz gain, indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi direla zehazten du.

Eta, honako faktura hauen ordaintzaren izapidetza eten du:



2017IAKU0001-004-004



Zumaia Udala

2017IAKU0001-004-004

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/11/2016	1452016	KALEXKA Elkartea	AZAROKO FAKTURA	3.502,82
13/12/2016	1542016	KALEXKA Elkartea	URRIA ETA AZAROA: EKINTZARAKO FAKTURA	49,63
27/12/2016	1572016	KALEXKA Elkartea	ABENDUKO FAKTURA	3.502,82
31/12/2016	1682016	KALEXKA Elkartea	ABENDUA: EKINTZARAKO FAKTURA	150,70
30/11/2016	3404839	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA: EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA	24.031,14
30/11/2016	3404840	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA: NO DEPENDIENTES	5.434,82
30/11/2016	3404841	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	AZAROA: DEPENDIENTES	9.613,44
31/12/2016	3410940	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA: EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA	24.322,92
31/12/2016	3410941	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA: NO DEPENDIENTES	5.245,29
31/12/2016	3410942	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABENDUA: DEPENDIENTES	8.015,55
30/11/2016	1608493	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Branka	1.073,09
30/11/2016	1608494	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Udaletxea	2.790,02
30/11/2016	1608495	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Udaltzaingoa	643,85
30/11/2016	1608496	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Ludoteka	804,82
30/11/2016	1608497	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Turismo	643,85
30/11/2016	1608498	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Algorri	740,92
30/11/2016	1608499	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Gaztetxola	214,62
30/11/2016	1608500	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Kaleko Komunak	2.924,15
30/11/2016	1608501	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Alondegia	3.111,94
30/11/2016	1608502	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
30/11/2016	1608503	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Sagarbide	9.550,45
30/11/2016	1608504	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
30/11/2016	1608505	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Jubilatuen etxea	1.609,63
30/11/2016	1608506	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Bake epaitegia	214,62
30/11/2016	1608507	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Markesina	80,48
30/11/2016	1608508	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
30/11/2016	1608509	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Oikiako eskola	1.609,63
30/11/2016	1608510	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Brigada	107,30
30/11/2016	1608511	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA E.P.A.	643,85
30/11/2016	1608512	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	209,69
30/11/2016	1608513	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Foronda	160,97
30/11/2016	1608514	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Aradantzabideko igogailua	212,98
30/11/2016	1608515	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Torreberri	536,55
31/12/2016	1609457	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Branka	1.073,09
31/12/2016	1609458	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Udaletxea	2.790,02
31/12/2016	1609459	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Udaltzaingoa	643,85
31/12/2016	1609460	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Ludoteka	804,82
31/12/2016	1609461	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Turismo	643,85
31/12/2016	1609462	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Algorri	740,92
31/12/2016	1609463	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Gaztetxola	214,62
31/12/2016	1609464	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Kaleko Komunak	2.924,15
31/12/2016	1609465	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Alondegia	3.111,94
31/12/2016	1609466	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aita Mari Ikastetxea	5.901,96
31/12/2016	1609467	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Sagarbide	9.550,45
31/12/2016	1609468	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Arrangoletako haurtzaindegia	1.985,21
31/12/2016	1609469	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Jubilatuen etxea	1.609,63
31/12/2016	1609470	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Bake epaitegia	214,62
31/12/2016	1609471	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Markesina	80,48
31/12/2016	1609472	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aita Mariko haurtzaindegia	1.985,20
31/12/2016	1609473	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Oikiako eskola	1.609,63
31/12/2016	1609474	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Brigada	107,30
31/12/2016	1609475	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA E.P.A.	643,85
31/12/2016	1609476	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	AZAROA Jadarreko igogailuak	209,69
31/12/2016	1609477	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Foronda	160,97
31/12/2016	1609478	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Aradantzabideko igogailua	212,98
31/12/2016	1609479	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Torreberri	536,55
30/11/2016	1609480	Union Internacional de Limpiezas, S.A.	ABENDUA Ubillos	712,47
30/09/2016	227/16	KASTORE GEST, S.L.	Olagarro eguna	368,09
30/11/2016	242/16	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasun saila- Azaroko egitarauaren banaketa	332,15
30/11/2016	234/16	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasun saila: Azaroan Oxford-eko zaintza	266,04
30/11/2016	245/16	KASTORE GEST, S.L.	Kultura Saila Azaroa: Oxford-eko zaintza, kartel banaketa eta buzonada Kolorez Bizi Zumaian	1.467,20
30/05/2016	85/16	KASTORE GEST, S.L.	Musika eskola 2016-2017 matrikulazio informazioaren banaketa	324,76
30/12/2016	253/16	KASTORE GEST, S.L.	Kultura saila. Abendua	681,88
30/12/2016	254/16	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasun Saila: Abendua banaketa	133,03
30/12/2016	255/16	KASTORE GEST, S.L.	Berdintasun Saila: Abendua Oxford	332,15
30/12/2016	260/16	KASTORE GEST, S.L.	Kultura saila: Liburutegi abendua	76,01
30/12/2016	261/16	KASTORE GEST, S.L.	Farmazien eta zergen egutegiaren banaketa	490,05
30/11/2016	16A0014	U.T.E. ZUMAIA	AZAROA: Zumaia berdegune, parke, lorategi eta zuhaitzak mantendu, zaindu, aldatu eta hobetzeko zerbitzua.	12144,02
31/12/2016	16A0015	U.T.E. ZUMAIA	ABENDUA: Zumaia berdegune, parke, lorategi eta zuhaitzak mantendu, zaindu, aldatu eta hobetzeko zerbitzua.	12144,02
31/10/2016	1600269	HARRESPIL	URRIA	3.498,38
30/11/2016	1600303	HARRESPIL	AZAROA	3.498,38
31/12/2016	1600329	HARRESPIL	ABENDUA	3.498,38
29/12/2016	2016/471	GESMUNPAL	AZAROA	3.161,26
31/12/2016	2016/523	GESMUNPAL	ABENDUA	2.901,43
				205.411,39



ERABAKIA:

Ikusirik:

Epez kanpoko 9 kontratu hauek, aurreko udal gobernuak gai honen inguruan izan duen inakzioaren emaitza direla,

Erabaki dut:

7. Epez kanpoan dauden kontratu bakoitza ahalik eta azkarren esleitzeko konpromisoa hartzea, gure agendan lehentasuna emanaz.
8. Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

Zumaian, 2016eko abenduaren 31an.

ALKATEA ESNAL
Zumaia Alkatea.

EL ALCALDE: Lo mismo, que seguiremos esforzándonos para adjudicar cuanto antes los contratos y mientras tanto doy la orden para que se efectúen los pagos correspondientes a fin de que se sigan prestando los servicios,

1.3.- DAR CUENTA DE LA MODIFICACIÓN DE CRÉDITO NUM.-16-

Udalaren 16.kreditu aldaketa

			Hasierako kreditua	Gehikuntza	Guztira
1 0300.226.334.00.99 2016	135	KULTUR JARDUERAK	100.000,00	0,00	100.000,00

			Hasierako kreditua	Gutxikuntza	Guztira
1 0300.219.330.00.01 2016	169	TANBORREN KONPONKETA ETA MANTENIMENDUA	2.000,00	1.061,46	3.061,46
1 0300.481.334.00.02 2016	181	ARGITALPENETARAKO DIRU-LAGUNTZAK	2.000,00	2.000,00	4.000,00
1 0300.481.338.00.05 2016	178	UDAKO DIRU-LAGUNTZAK	5.000,00	3.231,36	8.231,36



MARIKRUZ ALVAREZ (EAJ-PNV): La modificación de crédito num. 16 es una transferencia de crédito. Y las partidas que se recortan reducen son las siguientes:
Reparación y mantenimiento de los tambores 1.061,46 euros
Las subvenciones para publicaciones se recuden e 2.000 euros
Las subvenciones de verano, ser reducen en 3.231,36 euros y se incrementa la partida de actividades culturales en 6.292,82 euros.

1.4.- DAR CUENTA DE LA MODIFICACIÓN DE CRÉDITO NUM.-17-

12.trasteroa	1.442,41 €	144,241	1.586,65 €
Arroa kaleko 4, 2.C-ko etxebizitza	218.115,43 €	21.811,54 €	239.926,97 €
			243.430,60
Guztira			€

Hala ere, nahiz eta diru-sarrera horiek izan 16. trasteroaren kasuan zenbateko osoa mailegua amortizatzeko izan da.

Baina etxebizitza eta 12.trasteroaren kasuan, bakarrik hipotekatuta zeuden zenbatekoan amortizatu da mailegu hiotekarioa.

Beraz, aurretik amortizatu dira 236.696,98 €-ko kreditu aldaketarekin. Euriborra errebisioa hiru hilabetero denez, amortizazioaren eta interesen zenbatekoak gorabeherk izaten dituzte ia hiruhilabetero.

			Hasierako kreditua	Gehikuntza	Guztira
2 0000.612.152.10.02 2016	779	ODIETAKO ETXEBIZITZA ETA LOKALEN SALMENTA	0,00	232.245,67	232.245,67
			Hasierako kreditua	Gehikuntza	Guztira
1 1000.933.011.00.01 2016	1960	EPE.LUZ. MAIL. AMORTIZAZIOA	183.743,00	232.245,67	415.988,67

MARIKRUZ ALVAREZ (EAJ-PNV): La modificación de crédito num. 17 se produce a consecuencia de la venta de una de las viviendas de Odieta y al final el ingreso será de 232.245,67 euros, que se utilizará para la amortización del préstamo a largo plazo 232.245,67 euros.



1.5.- DAR CUENTA DEL INFORME POR EL INCUMPLIMIENTO DE LA ESTABILIDAD PRESUPUESTARIA.

2016KO AURREKONTUKO EGONKORTASUN, FINANTZEN IRAUNKORTASUNA ETA GASTU ARAUAREN TXOSTENA: TXOSTENAK AURREKONTU EGONKORTASUNA BETETZEN EZ DUELAKO UDALBATZARI KOMUNIKAZIOA, DATUAK EGUNERATUTA. AURREKARIAK

1/2013 foru arauak eskatzen duen bezala, 2016ko aurrekontuarekin batera egonkortasun txostena aurkeztu genuen, bertan azaltzen zen bezala 183.743€-ko superabita geneukan aurrekontu egonkortasuneko atalean.

Ondoren, 2016ko aurrekontua martxan dagoenetik hainbat kreditu aldaketa egin dira, 1/2013 foru arauak eskatzen duen bezala, kreditu aldaketa bakoitzarekin batera egonkortasun txostena bete da. Pasa den abenduaren 29ko Osoko Bilkuran komunikazioa jakinarazi zen, bertan udalaren 13.kreditu aldaketaren ondoren egoera zein zen azaltzen zen.

KOMUNIKAZIOA

Udalaren 1.kreditu aldaketa egin zen mementotik hasi ginen defizita izaten, eta defizit hori kreditu aldaketak diruzaintza gerakinaren bitartez finantzatzearen ondorio da. Memento honetan, udalaren 17.kreditu aldaketaren ondoren, 855.157,73€-ko defizita daukagu. Udalaren 13.kreditu aldaketaren ondoren, 1.087.403,60€-ko defizita geneukan, baina 2016an egin diren udalaren 1., 2., 5., 6., 7., 10. eta 11. kreditu aldaketak, eta Musika Patronatuaren 1.kreditu aldaketa diruzaintza gerakinaren bitartez finantzatu direlako gertatu zen.

Memento honetako defizitaren zenbatekoa aurreko komunikaziokoarekin alderatzen badugu, defizita igo beharrean jaitsi egin da. Hori, udalaren 17.kreditu aldaketaren ondorioz da, 2016an zehar Zumaia Lantzenenak ziren Odietako 2 trasteleku, eta etxebizitza bat saldu dituen udalak, diru-sarrera horiekin dituen hiru maileguetatik, hipotekarioa dena aurrez amortizatzen da. Horrenbestez, sarreretako 6.kapituluan igoera izan da, eta gastuetako 9.kapituluan ere bai, eta aurrekontu egonkortasuna kalkulatzeko kontuan izaten diren zenbatekoak 1.kapitulutik 7.kapitulura doaz, beraz, gastu ataleko zenbatekoa ez duenez kontuan izaten defizita jaitsi egin da.

Hala ere, defizita izaten jarraitzen dugunez, kasu honen aurrean legeak ondorengoa dio: Aurrekontu egonkortasuneko helburua betetzen ez duten toki entitateek plan ekonomiko-finantzarioa egin beharko dute, jarduneko urtean edota hurrengoan egoera zuzenduko dela bermatuko duena. Hala ere, helburuaren ez-betetzea diruzaintzako gerakina erabiltzearen ondorioz gertatu bada, planaren ordezkari 1/2013 Foru Arauaren 5.artikuluaren hirugarren paragrafoan aurreikusitako komunikazioa egin beharko zaio Udalbatzari.

Horregatik, legeak adierazten duen bezala ez da beharrezkoa plan ekonomiko-finantzarioa egitea, baina bai komunikazio hau egitea Udalbatzari, eta komunikazio hauen bitartez zenbateko berri, eta eguneratuen jakinarazpenak egiten joango gara.

Zumaian, 2017ko urtarrilaren 31an
Kontu-hartzailea.



MARIKRUZ ALVAREZ (EAJ-PNV): Como consecuencia de esta modificación de crédito num. 17 el presupuesto no cumple el objetivo de la estabilidad presupuestaria y en este momento el déficit es de 855.157,73 euros. De todos modos dado que todas las modificaciones de crédito se han hecho a cuenta del remanente no hace falta hacer un plan económico financiero y vengo a informar de ello.

1.6.- DICTAMEN.-

1.6.1.- DAR RESPUESTA A LA RECLAMACIÓN PRESENTADA AL PROYECTO DE PRESUPUESTO DE 2017 Y APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PRESUPUESTO GENERAL

2017KO AURREKONTU OROKORRAREN HASIERAKO ONARPENARI EGINDAKO ERREKLAMAZIOEN ERANTZUNAREN IRIZPENA:

Aurrekariak:

a) Ondorengo interesatuak:

Maite Ibarra Gorostolak: 72.429.099Y NAN zenbakiarekin;

Alegazioa aurkeztu du epe barruan 2017ko urtarrilaren 4ko Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratutako Zumaia Udaleko 2017.urterako aurrekontu orokorraren hasierako onarpenari.

b) Alegazioa

"Lanpostuen zerrendaren aldaketa berraztertu ondoren maiatzaren 20ko 8/2010 Errege Dekretua aplikatzerakoan, jakinik izenpetzen duen langilea C2 taldean zegoela legearen arabera (GAO 2011 urtarrilaren 12an) jaitsiera %1,84 zegokiola, aldiz akats batengatik %2,71ko jaitsiera jasan zuen,zegokion jaitsiera baino handiago suposatuz eta Berariazko Osagarrian eragin zuzen zuzena izanik.

Gertakariak, gertakari 2010ean zegoen (C2) taldearen jaitsiera legeak markatzen zuena aplikatzea eskatzen da, hau da, gaia berraztertzea eta portzentaiak zuzentzea, ondoren langileen lanpostuen zerrendan kopuruak egokituz."

c) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako lurralde historikoko toki erakundeen aurrekontuei buruzkoa dio:

15. artikulua. Ondorengo tramiteak.

1.- Aurrekontu orokorra hasieran onetsita, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean iragarkia argitaratu ondoren jendaurrera azalduko da hamabost egunetan; epealdi horretan interesatuak aztertu eta udalbatzari erreklamazioak aurkeztu ahal izango dizkiote. Epealdi horretan erreklamaziorik aurkeztzen ez bada,



aurrekontua behin betiko onetsizat joko da. Bestela, udalbatzak hilabeteko epea izango du erreklamazioak ebatzeko.

17. artikulua. Interesatuak.

17.1.– 15. artikuluko 1. idatzi-zatian xedatutakoari dagokionez, hauexek hartuko dira interesatutzat:

- a) Erakundea dagoen lurraldeko biztanleak.
- b) Erakundearen lurraldean bizi ez badira ere, zuzenean ukituta daudenak.
- c) Elkargo ofizialak, ganbara ofizialak, sindikatuak, elkarteak eta lanbide nahiz ekonomia eta auzo interesak jagoteko legez eraturta dauden gainerako erakundeak, beraiei dagozkien defentsan dihardutenean.

17.2 – Aurrekontuaren aurkako erreklamazioak arrazoi hauengatik soilik aurkeztu ahal izango dira:

- a) Elaborazioa eta onspena foru arau honetan ezarritako izapideei lotuz ez egitea.
- b) Legezko manua edo lege-bidezko beste edozein titulu dela bide erakundeari eska dakizkiokeen betebeharrak betetzeko behar den kreditua alde batera uztea.
- c) Sarrerak ez izatea nahiko aurrekontuko gastuei aurre egiteko, edo gastuak ez izatea nahiko beharrianetarako

C) Aurkeztatutako alegazioa azterturik:

Aurreko kontsiderazioetatik ez da bat bera ere arrazoitu erreklamatzaileratik, hala ere, erreklamazioaren irakurketa zabalago bat egiten bada, erreklamazioa b) puntuan oinarritzen dela ulertuko litzateke.

Horrela kontsideratzen bada, hurrengo kontsiderazioak egin beharko lirateke:

- Pertsonal gastuetarako aurreikusi den zenbatekoa (1. kapitulua) nahikoa izango litzateke, erreklamatzailerak erreklamatzatzen dituen kantitateei aurre egiteko, eskubidea izango balu, noiz edo noiz. Horren aurrean, ezingo litzateke kreditu eza arrazoitu.
- Gastuen lehenengo kapitulua bere osotasunean loturik dagoenez, erreklamatzatutako zenbatekoari aurre egiteko ez litzateke inongo arazorik izango.

Horrez gain, erreklamatzailerari aplikatutako ordainsarien jaitsierari dagokionez, 2017ko urtarrilaren 30ean giza baliabideen eta administrazio teknikariak egindako txosten teknikoaren arabera, erreklamatzailerari aplikatutako jaitsiera portzentajek, uneoro ordaindu zaion ordainsariaren arabera izan dira. Hori dela eta, udaleko ordainsarien 11. mailaren arabera ordaindu zitzaionean, %1,84ko jaitsiera aplikatu zitzaion, momentu horretan legearen arabera zegokiona.



IRIZPENA

Hori dela eta, 2017ko otsailaren 2ko Ogasun eta Pertsonal Batzordeak onartu du 2017ko aurrekontu orokorrari aurkeztutako alegazioa ez onartzea eta 2017rako aurrekontua orokorra behin betikoz onartzea.

Aldeko botoak: 3 (2 EAJ-PNV. 1 EH BILDU)

Aurkako botoak: 0.

Abstentzioa: 1 (EH-BILDU)

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea erabaki da.

Zumaiaiko kontu-hartzaileak

Joana Zubizarreta

MARIKRUZ ALVAREZ (EAJ-PNV): Como sabéis desde el 2012 la cuestión entre las administrativas y el Ayuntamiento ha estado en una situación de bloqueo. En 2016 se retomaron las negociaciones y tal y como explicamos en el pleno de noviembre, creo que fue, llegamos a un acuerdo y eran seis las administrativas que presentaron las reclamaciones, pero una quedó fuera de aquel acuerdo. Y esa administrativa ha sido la que ha interpuesto una reclamación al presupuesto de 2017.

Todos habéis recibido la alegación. No creo que merezca la pena leerla, si alguien quiere la leeré, pero la respuesta sí que la leeré, sobre todo para que quede recogida en acta. Como sabéis la ley dice que hay tres puntos para hacer una reclamación ante un presupuesto, ¿no?

Por no haberse ajustado su elaboración y aprobación a los trámites establecidos en esta Norma Foral.

1. Por omitir el crédito necesario para el cumplimiento de obligaciones exigibles a la entidad, en virtud de precepto legal o de cualquier otro título legítimo. Que no es el caso
2. Por ser de manifiesta insuficiencia los ingresos con relación a los gastos presupuestados, o bien éstos respecto a las necesidades para las que estén previstos. Ahora explicaré porque no es el caso
3. Por ser de manifiesta insuficiencia los ingresos con relación a los gastos presupuestados, o bien éstos respecto a las necesidades para las que estén previstos. De modo que nuestro presupuesto cumple los tres requisitos.

La respuesta en concreto sería la siguiente:

La cantidad que se ha previsto para gastos de personal (capítulo 1) sería suficiente para hacer frente a las cantidades que se reclaman, en caso de que tuviera derecho a ello. Ante eso no se puede razonar la falta de crédito.



Como el primer capítulo, el de los gastos, está vinculado en su totalidad no habría ningún problema para hacer frente a la cantidad reclamada.

Aparte de eso y en lo referente a la bajada de retribución aplicada a la persona que presenta la reclamación, en base al informe técnico elaborado por la técnica de recursos humanos y administración el 30 de enero de 2017, los porcentajes que se le han aplicado han sido los correspondientes a la retribución de cada momento. A consecuencia de ello cuanto se le ha retribuido en base al nivel 11, se le aplicó una reducción de 1,84%, lo que le correspondía en ese momento a según la ley. De modo que se desestima la alegación.

ALCALDE: ¿Alguien tiene algo que decir antes de pasar a votar?

JOSEBA JOSU AZPIAZU (EH BILDU): Solamente explicar el sentido del voto. Por un lado el informe de la interventora que dice que si por casualidad llega un día en el que se le da la razón a esta administrativa hay suficiente consignación en el presupuesto, de modo que no habría que hacer nada en lo referente al presupuesto.

Y por otro lado nosotros en el presupuesto ya explicamos sus razones, entonces votamos la mitad que sí y la otra mitad que no, y ahora haremos lo mismo. Estamos cinco y votaremos que sí tres de nosotros y otro dos nos abstendremos.

ALCALDE: ¿Alguien quiere tomar la palabra?
Pasaremos a votar directamente:

Dos votaciones, la primera será para estimar o no la alegación, el recurso.
Hay que votar aparte los dos temas
¿Votos a favor de aprobar la alegación?

ALCALDE: Joseba tiene la palabra

JOSEBA JOSU AZPIAZU (EH BILDU): Quería decir, que esto ha pasado muchas veces, y no sé si se ha hecho así...
Yo creo que votábamos el presupuesto, el año pasado también ocurrió, no sé, no me acuerdo de memoria pero bueno...

EL ALCALDE: Cuando se ha dictaminado en la comisión se ha votado para traer el tema al pleno, de modo que ahora en el pleno también hay que votarlo.

JOSEBA JOSU AZPIAZU (EH BILDU): En el dictamen votamos traerlo al presupuesto, y entonces también lo hicimos como lo acabo de mencionar, voto a favor
Quiero decir que la reclamación hay que traerla al pleno a la fuerza ¿no?



EL ALCALDE: Y hay que votarla a la fuerza,

PARTE RESOLUTIVA

Votos a favor: 10 votos (5 EAJ-PNV, 5 EH BILDU)

Votos en contra: 0

Abstenciones: 0

ACUERDO:. Se desestima la reclamación

EL ALCALDE: ¿A favor de aprobar el presupuesto?

PARTE RESOLUTIVA

Votos a favor: 8 votos (5 EAJ-PNV, 3 EH-Bildu)

Votos en contra:

Abstenciones: 2 votos (2 EH-Bildu)

ACUERDO: Se aprueba definitivamente el presupuesto para el ejercicio 2017

1.7.- APROBAR SI PROCEDE, LA ADHESIÓN AL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL ORGANISMO AUTÓNOMO JEFATURA CENTRAL DE TRÁFICO Y LA FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS PARA E INTERCAMBIO DE INFORMACIÓN Y LA MUTUA COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA



CONVENIO MUTUA COLABORACIÓN ADMINISTRATIVA INFORMACIÓN SOBRE ACTUACIÓN DEL MUNICIPIO

El objeto último de este convenio es evitar a los ciudadanos del municipio tener que desplazarse a la única oficina de la DGT en la provincia, situada en el barrio del Antiguo en Donostia/San Sebastián, para cumplir con la obligación legal de comunicar a Tráfico un cambio en su domicilio de residencia.

El procedimiento que normalmente se establece para ello es el siguiente:

- En el momento en que un ciudadano se da de alta o modifica su domicilio en el padrón municipal, el ayuntamiento ofrece la posibilidad a los ciudadanos de gestionar el cambio de domicilio en Tráfico
- Si el ciudadano acepta el servicio el cambio se realizará para él automáticamente en el plazo de una o dos semanas
- Periódicamente (cada semana o cada dos semanas) el ayuntamiento envía relación de cambios requeridos por medio de correo electrónico en formato estándar de hoja de cálculo, descrita en anexo
- La Jefatura de Tráfico entrega al ayuntamiento (presencialmente o por correo electrónico o postal) certificación de los cambios realizados

En el caso de permisos de circulación antiguos (expedidos antes de 2009) en los que figura impresa la dirección del titular, Tráfico expedirá un nuevo permiso de circulación. En estos casos el ayuntamiento está facultado mediante el convenio para estampar un sello en el permiso antiguo, que será válido durante 60 días.

El interesado deberá recoger el nuevo en el propio ayuntamiento, una vez que haya sido expedido por la jefatura. Para la entrega tanto de los nuevos permisos expedidos como de los antiguos una vez entregados definitivamente por el interesado, habitualmente se desplaza periódicamente a nuestra oficina un funcionario del ayuntamiento aunque también puede acordarse el envío por correo ordinario.

EL ALCALDE:

Explicaré un poco el tema, se trata de firmar un convenio con la jefatura de tráfico para que se puedan realizar varios trámites en el Ayuntamiento, sin tener que ir a tráfico.

¿Por qué lo presentamos en este pleno extraordinario?

La razón ha sido, sobre todo, que como sabéis el Ayuntamiento tiene en marcha el plan para regular el tráfico de cara al verano y el 27 de este mes en Ardantzabide se pondrá en marcha la zona de residentes. De modo que para facilitar esos trámites a la ciudadanía, y que no tengan que ir a las oficinas de tráfico, conviene aprobar cuanto antes este convenio y una vez aprobado el Ayuntamiento podrá ofrecer a la ciudadanía la posibilidad de cambiar el padrón de los vehículos.

De modo que ¿votos a favor?

PARTE RESOLUTIVA



Zumaia Udala

2017IAKU0001-004-004

Votos a favor: 10 votos (5 EAJ-PNV, 5 EH BILDU)

Votos en contra: 0

Abstenciones: 0

ERABAKIA:. SE APRUEBA EL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL ORGANISMO AUTONOMO JEFATURA DE CENTRAL DE TRAFICO Y LA FEDERACION ESPAÑOLA DE MUNICIPIOS Y PROVINCIAS.

No habiendo más temas que tratar, el alcalde-presidente da por finalizada la sesión cuando son las dieciocho horas y once minutos de la tarde y yo, el Secretario, doy fe.

Idazkaria